
 
 
 
 
 

1 Pratica n. 1199 
 

 
 
 
 
 

 

CENTRO PROVINCIALE 

ISTRUZIONE ADULTI 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

C.P.I.A.  “Nelson Mandela” 
Via Serradifalco, 3 - 90138 Palermo 

Tel. 091 202916 
Codice meccanografico PAMM15700G 

Sito www.cpianelsonmandela.edu.it 
Email pamm15700g@istruzione.it 

PEC pamm15700g@pec.istruzione.it 

 

 
Agli Atti  

All’Albo on-line Alla sezione “Amministrazione trasparente”  
Al Sito Web dell’Istituto  

 
Oggetto: DECRETO Graduatoria Definitiva per Progettista e Collaudatore Progetto FESR “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” –28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale della didattica e 
nell’organizzazione. 
COD. PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-731 
CUP: I79J21006740006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il D.M. n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario del 26/02/2019 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 
gli anni scolastici 2019-2022; 
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n.  2 verbale n.1 del 27/01/2021, di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 
VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica 
e nell'organizzazione;  
VISTA la candidatura N. 1070691 inoltrata da questo Istituto in data 06/09/2021; 
VISTA la delibera di adesione al progetto n.4 del Collegio Docenti n.3 del 04/11/2021; 
VISTA la nota M.I. - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale 
per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale"- Prot. n. 42546 del 02/11/2021 

prot. n. 0009324 del 10/12/2021



 
 
 
 
 

2 Pratica n. 1199 
 

che autorizza l'avvio delle attività per la Regione Siciliana e approvava gli elenchi delle Istituzioni Scolastiche 
ammesse al finanziamento relativo all’avviso summenzionato, in cui è presente anche il CPIA Nelson Mandela 
di Palermo;  
VISTA la lettera M.I. Prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 - Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la 
scuola digitale" - indirizzata al DS di questa Istituzione scolastica recante formale autorizzazione  dei progetti 
Codice: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-731; 
VISTA la nomina del RUP prot. n..8502 del 11.11.2021; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
VISTE le linee guida e norme di riferimento, i Complementi di programmazione ed i relativi regolamenti CE; 
VISTO il regolamento (C.E.) 1083/2006 del 11/07/2006 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali;  
VISTO il regolamento (C.E.) 1080/2006 del 05/07/2006 relativo al F.E.S.R.; VISTO il regolamento (C.E.) 
1828/2006 del 08/12/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Reg. (C.E.) 1083/2006 e del 
regolamento (C.E.) 1080/2006;  
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto FESR è necessario reperire e selezionare personale 
interno esperto per la relativa progettazione e per il collaudo; 
VISTO il bando candidatura per incarico di progettazione e collaudatore prot. N. 8524 del 12.11.21; 
VISTO il verbale della Commissione con la  graduatoria provvisoria prot. n. 9137 del 03.12.21, 
CONSIDERATO che entro i cinque giorni dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie non è pervenuto alcun 
reclamo motivato e documentato 
 

DECRETA 
La pubblicazione della graduatoria definitiva per Progettista e Collaudatore Progetto FESR “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” –28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale della didattica e 
nell’organizzazione. 
COD. PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-731 
CUP: I79J21006740006 
 

Progettista Docente Mandalà Maria Antonietta Punti 15 
Collaudatore Docente Restivo Rosa Maria Punti 10 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 gg. o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., decorrenti dalla data di pubblicazione del presente 
provvedimento.  

La Dirigente scolastica  
Prof.ssa Giuseppina Sorce 

 
 
 


		2021-12-10T13:16:46+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPINA SORCE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




